ｾ＠

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Recursolândia
17A2020 TRABALHO, COMPROMISSO E AÇÃO

Oficio n.o 129/2018 Recursolândia -TO. , 18 de setembro de 2018

Senhor Auditor,

Em atenção ao Ofício de requisição de n. o

OS/2018, dessa procedência, referente aos processos n. o 109 e
110/2017, informo a Vossa Senhoria que, o referido pagamento fo i

programado no dia 29 de dezembro de 2016, na gestão de meu
antecessor, o ex-prefeito FRANCISCO AL VES DA SIL VA, CPF n. o

786.271 .502-06, e que o pagamento, por se tratar de um TEO,

transferência eletrônica, só ocorreu no primeiro dia útil do ano seguinte,

ou seja, no dia 02 de janeiro de 2017, conforme comprovante em
anexo, e que a atual prefeita ainda não tinha acesso à movimentação

financeira na instituição bancária, e, pelo fato da despesa ter ocorrido

no ano de 2016, as assinaturas dos referidos processos era de

responsabilidade do gestor anterior.

agradecimentos.

AO SENHOR

Certo de Vossa atenção, antecipo

Respeitosamente,

ｾｾ＠
Sou Nadi Pinheiro dé

Prefeita Municipal

JOSE DONIZETT DE FREITAS BORGES
AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO DO TCE
PALMAS - TOCANTINS

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RECURSOLANDIA

- EMPENHO-
:xercício: 2017 Proc: Ordem de Compras:

Jnidade Orçamentária .. : SECo DE AGRICULTURA

ntitulação da Despesa: Seco de Agricu ltura e Agropec. Geral

ｾｉ｡ｳｳｩｦｩ｣｡￣ｯ＠ da Despesa

20.606.2001 .2.028.3.3.90.92. 39

3ERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Saldo Anterior

79.820,00

Proc.Licitatório: Modalidade: 01 ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SE

Credor. .: ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 23.990.897/0001-43

Ficha: 0334

Importância

10.500,00

ORDINÁRIO

Num. Emp: 0002/201 7

Código: 20.03

Código: 2.028

Saldo Atual

69.320,00

Cidade: MARABA - PA IRG - 22999

Valor R$ DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

xxxxxxxxxxxxxxxx x xxxx x xxxxxxx

,ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL I

):
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER DESPESA COM PRESTACAO DE 10.500,00

SERViÇO DE RECUPERAÇAO E DIAGNOSTICO DO MODULO ELETRONICO NOS

ｾ＠
VEICULOS DA SECRETARIA DE AGICUL TURA DESTE MUNICIPIO.

f'-. de Recurso: 001000.000 - RECURSOS PRÓPRIOS

Fonte: 0010.00.000 - ｒ ｲ ｾｂｓｏｓ＠ PRÓPRIOS - ADM. DIRETA
}+.

DATA DA EMISSAO: 02/01/2017

NADI P. DE SOUZA TEIXEIRA

CPF: 769.185.481-15

PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 109

ta " PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA

ORDEM DE PAGAMENTO
REG .: 31713

CHA: 00334 EMP.: 00001 DE 01/01/2017 O.P.: 00001 DE: 02/01/2017

rocesso: 0000/2017

everá ser pago a: ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME

:NPJ/CPF: 23.990.897/0001-43

LlQ. : 00001/2017 DE 02/01/2017 DPC: 22999

'alor R$ 10 . 500 , 00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

iISTÓRICO:

ｾａｇａｍｅｎｔｏ＠ REFERENTE A PRESTACAO DE SERViÇO DE RECUPERAÇAO E DIAGNOSTICO DO MODULO ELETRONICO NOS

JEICULOS DA SECRETARIA DE AGICUL TURA DESTE MUNICIPIO.

-O:
ｾ＠
Outros Descontos:

10.500,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

Classificação programática:

Projeto/Atividade:

Elemento da Despesa:

Fonte de Recursos:

DÉBITO: BANCO: BANCO DO BRASIL S/A

RETENÇÓES

Outros Proventos:

Líquido:

MOVIMENTO DE CRÉDITO

20.606.2001 Valor do crédito:

2.028 Saldo Anterior:

3.3.90 .92 Valor desta OP:

0010.00.000 Saldo Atual :

C/C: 7.128-5

10.500,00

10.500,00

10.500 ,00

10.500,00

0,00

Num.TED: 10203

RECURSOLANDIA, 02 de Janeiro de 2017

A NADI P. DE SOUZA TEIXEIRA

769.185.481-15

PREFEITA MUNICIPAL

Recebi(emos) a importância de R$ 10 . 500 , 00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS x x x x x x x x x x x x x x x x x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

QUITAÇÃO ANEXA

ｾＧ Ｂ＠

, "

---.. I

1t
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERViÇOS· NF-e

Município da Prestação de Serviço
Marabá/PA

Nota Substituída I Competência

Natureza da Operação
Tributação no município

PRESTADOR DE SERViÇOS

12/2016

CNPJ: 23.990.897/0001-43 Insc. Est: 15.511.802-1 Insc. Mun.: 301015565
Razão Social: ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME
Endereço: ROO BR-230, O KM 10 - QO 115 LT 03 AO 09 - SALA B - NOVA MARABÁ

Número da Nota
30

Número RPS

Código de Verificação
RFB31WKNBK

Data de Emissão
28/12/2016

Simples Nacional
Sim

Município: MARASÁ UF: PA C.E.P.: 68507-765
e-ma i!: corolineagramoto@hotmail.com

TOMADOR DE SERViÇOS
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA
CNPJ: 37.421.146/0001-10 Insc. Est: --x--x--
Endereço: PRAÇA JOSÉ TAVARES, S/N - CENTRO
Município: RECURSOLANOIA UF: TO
e-mail:

Discriminação dos Serviços

SERVICO DE RECUPERACAO E DIAGNOSTICO DO MODULO ELETRONICO

Insc. Mun.: --x--x--

C.E.P. : 77733-000
Sub.Trib. :

Qtde VlrUnlt

3 3.500,00

Não
Vir Total

10.500,00

Total do Serviço Desconto Valor Total da Nota
10.500,00 0,00

Total das Deduções Base de Cálculo Alíquota Valor do ISSQN
0,00 10.500,00 3,50% 367,50

PIS r.OFINS IR CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00

CódiRo do Serviço: 14.01 - LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO,

RESTAURII,CAO, BLINDAGEM, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEICULaS
Para uso do fisco:

Observações;

Avisos:

1 • Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2 - A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada com a utilização do Código de Verificação.
3· Mantenha o cadastro sempre atualizado junto a SEGFAZ (http://segfaz.maraba.pa.gov.br/esiatl),

10.500,00

ISSQN retido
Não

INSS
0,00

Esta Nota Fiscal Eletrônica deverá obrigatoriamente ser validada no site da Prefeitura de Marabá (www.maraba.pa.gov.br).

SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/01/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12.08 . 37
1595401595 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE : PM RECURSOLANDIA FPM
AGENCIA : 1595- 4 CONTA: 7 . 128-5

FINALIDADE : 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PM RECURSOLANDIA FPM
BANCO : 237 - BANCO BRADESCO S . A.
AGENCIA : 2266-7 - SHOPPING PATIO MARABA
CONTA : 3.779- 6

FAVORECIDO: ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 23 . 990.897/0001 - 43
VALOR: R$ 10.500 , 00
DEBITO EM : 02/01/2017

DOCUMENTO: 010203
AUTENTICACAO SISBB: 7 . 9FC.A41.3DD . 3BC.BEE

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RECURSOLANDIA

-EMPENHO-
Exercfcio: 2017 Proc: Ordem de Compras:

Unidade Orçamentária .. : SEC o DE AGRICULTURA

Intitulação da Despesa: Seco de Agricultura e Agropec. Geral

Classificação da Despesa

20.606.2001 .2.028.3.3.90.92. 39

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Saldo Anterior

69.320,00

Proc.Licitatório: Modalidade: 01 ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SE

Credor .. : ALCAR TRANSPORTE EIRELI- ME

CNPJ/CPF: 23.990.897/0001-43

Ficha: 0334

Importãncia

69.320,00

ORDINÁRIO

Cidade: MARABA - PA I RG - 23015

Num.Emp: 0003/2017

Código: 20.03

Código: 2.028

Saldo Atual

0,00

Valor R$ SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL I
01 VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER DESPESA COM PRESTACAO DE 69.320,00
" ..... SERViÇOS DE MANUTENÇAO E REVISAO NOS VEICULOS DA SECRETARIA

ｾ＠
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPI0.3

.......,
I

..! de Recurso: 0010.00.000 - RECURSOS PRÓPRIOS -

Ｍｾｏｓ＠ PRÓPRIOS - ADM. DIRETA
DATA DA EMISSAO: 02/01/2017

NADI P DE SOUZA TEIXEIRA

CPF: 769.185.481-15

PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 110

ta , PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA

ORDEM DE PAGAMENTO
REG.: 31734

FICHA: 00334 EMP.: 00002 DE 01/01/2017 O.P.: 00001 DE: 02/01/2017

Processo: 0000/2017

Deverá ser pago a: ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 23.990.897/0001-43

Lia.: 00001/2017 DE 02/01/2017 DPC: 23015

Valor R$ 69.320 , 00 SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:

PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERViÇOS DE MANUTENÇAO E REVISAO NOS VEICULOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPI0.3

-O: 69.320,00

o'i:m-vs Descontos:

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

Classificação programática:

Projeto/Atividade:

Elemento da Despesa:

Fonte de Recursos:

DÉBITO: BANCO: BANCO DO BRASIL S/A

RETENÇÓES

Outros Proventos:

Líquido:

MOVIMENTO DE CRÉDITO

20.606.2001 Valor do crédito:

2.028 Saldo Anterior:

3.3.90.92 Valor desta OP:

0010.00.000 Saldo Atual:

C/C: 7.128-5

69.320,00

69.320,00

69.320,00

69.320,00

0,00

Num.TED: 10204

RECURSOLANDIA, 02 de Janeiro de 2017

NADI P. DE SOUZA TEIXEIRA

769.185.481-15

PREFEITA MUNICIPAL

Recebi(emos) a importância de R$ 69 . 320 ,00 SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS x x x x x x x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

aUITAçÃO ANEXA

ｾ ＱｊＱＧ＠

l:
"" ｟ ＢＺｉＱ ｾ＠ -:t . .... i PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ li ｎｭ･ｲｾｾ｡＠ Nota

" I - Número RPS
'Cz- , . SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO FAZENDÁRIA

. i'l '. I

. . NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERViÇOS _ NF... Cód;go d. V,"caçao
7" RHA4S9GDAF

Município da Prestação de Serviço I Nota Substituída I Competência Data de Emissão
MarabálPA 12/2016 28/12/2016

Natureza da Operação I Regime Especial de Tributação: I Simples Nacional
Tributação no município Sim

PRESTADOR DE SERViÇOS
CNPJ: 23.990.897/0001-43 Insc. Est: 15.511.802-1 Insc. Mun.: 301015565
Razão Social: ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME
Endereço: ROD BR-230, O KM 10 - QD 115 LT 03 AO 09 - SALA B - NOVA MARABÁ
Município: MARABÁ UF: PA C.E.P.: 68507-765
e-mail: corolineagramoto@hotmail.com

TOMADOR DE SERViÇOS
Razão Social : PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA
CNPJ: 37.421 .146/0001-10 Insc. Est: --x-x- Insc. Mun.: -x-x-
Endereço: PRAÇA ｊｏｓｾ＠ TAVARES, S/N - CENTRO
Município: RECURSOLANDIA UF: TO C.E.P.: 77733-000
e-mail: Sub.Trib. : Não

Dlscrtmlnaçio dos Serviços I Qtde l Vir Unlt Vir Total

SERVICO DE EMBUCHAMENTO 14 300,00 4.200,00 !

SERVICO DE RODA 28 150,00 4.200,00 '
SERVICO DE TROCA DE MOLA TRASEIRA 5 320,00 1.600,00
SERVICO DE TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO 8 220,00 1.760,00
SERVICO TIRAR E COLOCAR CABECOTE 6 210,00 1.260,00
SERVI CO EM CARDAN 3 2.400,00 7.200,00
SERVICO DE TIRAR E COLOCAR CAIXA DE MARCHA 11' 2 750,00 1.500,00
SERVICO DE MONTAGEM E RECUPERACAO DA CAIXA DE MARCHA ;,,,- 2 2.500,00 5.000,00
SERVICO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR '\ \. " 1 2.200,00 2.200,00
SERVICO DE ESTOFAMENTO .\ 8 350,00 2.800,00
SERVICO DE RECUPERACAO E INSTALACAO DE PORTA PACOTE • . \., U 1 2.800,00 2.800,00
SERVICO DE RECUPERACAO E PINTURA DE PARACHOQUE f_N 14 650,00 9.100,00
SERVICO DE FUNILARIA ｾＭ 2 3.500,00 7.000,00
SERVICO DE PINTURA 2 2.200,00 4.400,00
SERVICO DE TROCA DE VIDRO DA JANELA 6 300,00 1.800,00
SERVICO DE BORRACHARIA 4 200,00 800,00
SERVICO DE TIRAR E COLOCAR RADIADOR 3 1.200,00 3.600,00
SERVICO DE RECUPERACAO DE RADIADOR 3 900,00 2.700,00
SERVICO DE RECUPERACAO DE BICO INJETOR 12 450,00 5.400,00

Total do Serviço Desconto Valor Total da Nota
69.320,00 0,00 69.320,00

Total das Deduções Base de Cálculo Aliquota Valor do ISSQN ISSQN retido
0,00 69.320,00 3,50% 2.426,20 Não

PIS r.OFINS IR CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-- --- - ---

CódlAO do Serviço: 14.01 - LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO,
RESTAURACAO, BLINDAGEM, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEICULOS

Para uso do fisco:

Observações:

Avisos:

1 - Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços .
2 - A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada com a utilização do Código de Verificação .
3 - Mantenha o cadastro sempre atualizado junto a SEGFAZ (htlp:/lsegfaz.maraba.pa.gov.br/esiatl).

Esta Nota Fiscal Eletrônica deverá obrigatoriamente ser validada no site da Prefeitura de Marabá (www.maraba.pa.gov.br).

SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/01/2017 - AUTOATENDIMENTO - 10.27 . 03
1595401595 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE : PM RECURSOLANDIA FPM
AGENCIA : 1595- 4 CONTA : 7 . 128-5

FINAL I DADE : 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PM RECURSOLANDIA FPM
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S . A.
AGENCIA : 2266 - 7 - SHOPPING PATIO MARABA
CONTA: 3 . 779-6

FAVORECIDO : ALCAR TRANSPORTE EIRELI - ME
CPF/CNPJ : 23 . 990.897/0001-43
VALOR : R$ 69.320 , 00
DEBITO EM : 02/01/2017

DOCUMENTO : 010204
AUTENTICACAO SISBB: 3 . 043.DA4 . FC1 . FA5 . 105

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

JOSE DONIZETE DE FREITAS BORGES

Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - Matricula: 235849

Código de Autenticação: 07f54ebe3ddb0d58713aa47955a455e0 - 19/12/2018 13:08:59

NELITO JOSE DA SILVA

Cargo: TECNICO  DE CONTROLE EXTERNO - CONTROLE EXTERNO - Matricula: 238956

Código de Autenticação: 7a768daa42d0fd64bbb06172a013623a - 19/12/2018 13:19:19